apoyo académico o servidor no cuente con una ayuda económica de ESPOL para realizar una estancia de investigación, así 
haya o no, solicitado pasajes aéreos y/o seguro de viaje, deberá cumplir al menos uno de los siguientes compromisos: 
(…) b) A partir de ciento cincuenta y un días (151) hasta trescientos sesenta y cinco (365) días: 

• Generar una publicación indexada en Scopus o WoS una revista del primer cuartil de Citescore con filiación ESPOL y 
con colaboración internacional de la institución en donde realizará la estancia (adicional a las que deban presentar de acuerdo